
Obycie umila życie

13 kwietnia w Hotelu Park nad Maltą odbył się finał Międzygminnego Konkursu „Obycie umila życie”.
Organizatorem tego przedsięwzięcia już po raz dwudziesty była Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu
Uśmiechu w Daszewicach. Tegoroczna, jubileuszowa edycja odbyła się pod hasłem „POLSKA - MOJA OJCZYZNA”.
Przecież dobrze wychowany, kulturalny i obyty człowiek powinien wykazywać się także wiedzą o kulturze,
sztuce, języku i obyczajach swojego kraju. To ważny element savoir vivre’u.

Konkurs objęty został honorowym patronatem przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, Fundację im. prof.
Tadeusza Zgółki i Burmistrza Gminy Mosina.

W tym roku rywalizowały drużyny z sześciu szkół: z Poznania-Głuszyny, Nochowa, Dolska, Węglewa, Kamionek
oraz SP nr 1 w Mosinie. Zespoły musiały wykazać się wiedzą z wielu dziedzin - np. znajomością narodowych
tańców polskich - wspaniale wykonanych przez tancerzy Zespołu Pieśni i Tańca ŁANIKI. Inną widowiskową
konkurencją było rozpoznanie klasycznych utworów muzyki rozrywkowej, które przepięknie wykonała na
skrzypcach nasza absolwentka –pani Barbara Szelągiewicz z towarzyszeniem pianisty – pana Jacka
Skowrońskiego. Wśród ciekawych zadań znalazło się także – zgodne z zasadami – nakrywanie do stołu czy
rozpoznawanie potraw i ciast regionalnych. Jedną 
z konkurencji była też scenka przygotowana przez uczniów klasy 4a, w której znalazły się błędy językowe i
zachowanie niezgodne z zasadami savoir vivre’u - oczywiście musieli je „wytropić” uczestnicy konkursu.

Nad przebiegiem konkurencji czuwało znakomite jury, w którego składzie znaleźli się między innymi: pani
profesor Halina Zgółkowa, pani Barbara Surma, dyrektor artystyczny Teatru Polskiego - pan Maciej Nowak, pan
doktor Eryk Matuszkiewicz, pani Aleksandra Tymofiejczuk – Niekrasz - dyrektor Hotelu Park w Poznaniu i pani
Anna Balcerek - Kałek - kierownik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w Mosinie.

Zwycięską drużyną okazał się zespół ze szkoły w Dolsku, drugie miejsce zajęli reprezentanci szkoły w Nochowie,
a trzecie – uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 53 w Poznaniu.

Dwudziesty finał naszego konkursu to już historia, a my gratulujemy wszystkim uczestnikom ogromnej wiedzy z
dziedziny savoir vivre’u. Dziękujemy jurorom oraz Przyjaciołom szkoły, w szczególności Hotelowi Park w
Poznaniu i Radzie Rodziców naszej szkoły.

Zapraszamy za rok!

Agnieszka Różcz 
SP w Daszewicach


